COMUNICADO III

O Pregoeiro Amir Fernando Pivetta, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

solicitação  de  esclarecimentos  sobre  o  Edital  do  Pregão  Presencial  14/2020,

COMUNICA:

1º) PNEU NOVO  215/75 R17,5  BORRACHUDO, MÍNIMO 12 LONAS, MÍNIMO

DE  CAPACIDADE  DE  CARGA  1700/1600  KG  MÍNIMO  ÍNDICE  DE

VELOCIDADE “M”, MÍNIMO MÁXIMO DE PROFUNDIDADE DOS SULCOS DE

15. MM 14.9MM MÍNIMO 3 RANHURAS LONGITUDINAIS PARALELAS,  COM

SELO  E  CERTIFICADO  DO  INMETRO,  PROSPECTO  QUE  COMPROVE  AS

ESPECIFICAÇÕES DOT 6 MESES. Aplicação: Micro-ônibus.

2º)  PNEU NOVO RADIAL, MEDIDAS 195/75 R16C – 107/105 T (8 PR), ÍNDICE

DE CARGA MÍNIMO POR PNEU 107 (975 KG), ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO

RODADO DUPLO 105 (925 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE “Q” “R” COM SELO

E  CERTIFICADO  DO  INMETRO,  PROSPECTO  QUE  COMPROVE  AS

ESPECIFICAÇÕES DOT 6 MESES. Aplicação: Van.

São João do Polêsine, 07 de Dezembro de 2020.

        ___________________________

      Amir Fernando Pivetta

  Pregoeiro